

(প্র 022-22862703) ई-मेल/e-mail-<u>irw@dae.gov.in</u> फैक्स/Fax No. - 2204 8476 & 2282 4354



## भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

परमाणु ऊर्जा विभाग DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY औ. सं. एवं क. अनुभाग

अणुशक्ति भवन Anushakti Bhavan, छ. शि. म. मार्ग C.S.M. Marg, मुंबई/Mumbai - 400001

**IR&W SECTION** 

सं.No. 7/4/2017/आईआरएंडडब्ल्यू IR&W/\_3332\_

मार्च March 3, 2017

## कार्यालय ज्ञापन OFFICE MEMORANDUM

विषय : सीएचएसएस के अंतर्गत चश्मे की लागत की प्रतिपूर्ति Subject : Reimbursement of cost of spectacles under CHSS.

1. सीएचएसएस नियम संख्या 8.5 के अनुसार ऐसे कर्मचारी जिनका वेतन रु.7000 प्रतिमाह से अधिक नहीं है, उनके परिवार के सदस्यगण पंजीकृत चश्मा विक्रेता से चश्मे की खरीद के लिए केवल रु.100 तक प्रतिपूर्ति के लिए पात्र होंगे।

As per CHSS Rule No. 8.5, employees whose pay does not exceed ₹7000 p.m. and members of their families will be eligible for reimbursement upto ₹100 only towards purchase of spectacles from registered opticians.

2. चश्मे की लागत की प्रतिपूर्ति से संबंधित मुद्दे की समीक्षा सीएचएसएस समीक्षा सिमिति द्वारा की गई तथा उनकी सिफारिशों के आधार पर यह निर्णय लिया गया कि इस संबंध में वर्तमान प्रावधान को वापस लिया जाए। तदनुसार, सीएचएसएस के नियम संख्या 8.5 तथा 8.5.1 को तत्काल प्रभाव से हटाया जाता है।

The issue regarding the cost of reimbursement of spectacle was reviewed by the CHSS Review Committee and based on the recommendations, it is decided to withdraw the existing provision in this regard. Accordingly Rule No. 8.5 and 8.5.1 of CHSS stands deleted with immediate effect.

3. इसे सचिव, पऊवि के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of Secretary, DAE.

(एन.जी. कृष्णन N. G. Krishnan)

उप सचिव (आईआरएण्ड डब्ल्यू) Deputy Secretary (IR&W)

## सीएचएसएस का नियंत्रण करने वाले सभी प्राधिकारी All CHSS Administering Authorities:

- (1) निदेशक, बीएआरसी, मुंबई Director, BARC, Mumbai
- (2) निदेशक, आईजीकार, कल्पाक्कम Director, IGCAR, Kalpakkam
- (3) निदेशक, जीएसओ, कल्पाक्कम Director, GSO, Kalpakkam
- (4) मुख्य कार्यकारी, भापाबो, मुंबई Chief Executive, HWB, Mumbai
- (5) मुख्य कार्यकारी, एनएफसी, हैदराबाद Chief Executive, NFC, Hyderabad
- (6) स्टेशन निदेशक, आरएपीएस, कोटा Station Director, RAPS, Kota
- (7) स्टेशन निदेशक, टीएपीएस, तारापुर Station Director, TAPS, Tarapur
- (8) निदेशक, एएमडी, हैदराबाद Director, AMD, Hyderabad
- (9) निदेशक, आरआरकेट, इंदौर Director, RRCAT, Indore
- (10) निदेशक, वीईसीसी, कोलकाता Director, VECC, Kolkata
- (11) निदेशक (एचआर), एनपीसीआईएल, मुंबई Director (HR), NPCIL, Mumbai
- (12) प्रमुख, चिकित्सा प्रभाग, बीएआरसी Head, Medical Division, BARC, Mumbai
- (13) मुख्य चिकित्सा अधिकारी, पऊवि अस्पताल, कल्पाक्कम Chief Medical Officer, DAE Hospital Kalpakkam

## प्रतिलिपि Copy to:

- (1) इकाइयों के सभी प्रशासनिक प्रमुख All Administrative Heads of Units
- (2) अध्यक्ष, पऊआ तथा सचिव, पऊवि का कार्यालय O/o chairman, AEC & Secretary, DAE
- (3) संयुक्त सचिव (एएंडए), पऊवि के प्रधान निजी सचिव PPS to Joint Secretary (A&A), DAE
- (4) निदेशक, आईएमएससी Director, I.M.Sc.
- (5) अवर सचिव (प्रशासन), पऊवि US(Adm), DAE
- (6) सचिव, कर्मचारी पक्ष, विभागीय परिषद Secretary, Staff Side, DC
- (7) महासचिव, एनएफएईई General Secretary, NFAEE

(एन.जी. कृष्णन N. G. Krishnan)

उप सचिव (आईआरएण्ड डब्ल्यू)

Deputy Secretary (IR&W)